74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.356 Sexta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 2.060/2020 PMA
TOMADA DE PREÇO N.º 002/2020 PMA

Parte: Município de Afuá/ Prefeitura Municipal de Afuá e a Empresa OCA-
CIVIL, ELÉTRICA E TRANSPORTES LTDA - ME. Objeto: Contratação de em-
presa habilitada para reforma e adaptações das Secretarias Municipais,
Biblioteca Pública prof. Belkiss Santos, Prédio da Brigada de Combate a
Incêndio e Capela Mortuária, Centro, zona urbana do Município de Afuá/
Pa. Valor: R$ 380.351,87 (Trezentos e oitenta mil, trezentos e cinquenta e
um reais e oitenta e sete centavos). Vigência: 23/09/2020 à 23/09/2021
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Protocolo: 583800

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 043/2019. Tomada de Pre-
ço nº 006/2019. Objeto: Contratação de 07 (sete) pontes molhadas, em
concreto (laje) no Município de Anajás-PA. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Anajás. Contratada: Astro Servecom Eireli. Vigência: 15/05/2020
à 30/06/2021.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 046/2019. Concorrência Públi-
ca nº 001/2019. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Servi-
ços de Engenharia, para Executar Pavimentação 20 (vinte) Vias Urbanas,
Zona Urbana, Município de Anajás-PA. Contratante: Prefeitura Municipal
de Anajás. Contratada: Astro Servecom Eireli. Vigência: 04/05/2020 à
06/06/2021.

Protocolo: 583802

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

CONVITE 2020.019. PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SESAN/Pre-
feitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: REFORMA DA QUADRA JOÃO NUNES, SITUADA NA PASSAGEM
SANTA CLARA, COM PASSAGEM CORAÇÃO DE JESUS, NO MUNICÍPIO DE
ANANINDEUA.
Data da Abertura: 05 DE OUTUBRO DE 2020.
Hora da Abertura: 11h30mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Sede da Secretaria Municipal de Educação, situada Rodovia
BR 316, KM 03, Avenida Magalhães, nº. 26, bairro Guanabara – Ananin-
deua/PA
Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de Reuniões da
Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço supra-
citado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante
gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 25 de setembro de 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 583537

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-007/2020-PMBB
Processo Administrativo nº 2020.0909-01/SEMAP

O Município de Breu Branco - Prefeitura, por intermédio do Pregoeiro
ofi cial, torna público que realizará a licitação supramencionada, com aber-

tura na data de 07/10/2020 às 09h00min, horário local. Objeto: Registro
de preços visando a contratação de empresa especializada, para aquisição
futura e eventual de Serviços Gráfi cos, para suprir as necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais de Breu Branco-PA, conforme especifi ca-
ções, quantidades estimadas e preços constantes no Termo de Referên-
cia, anexos I e I-A do edital. O Edital estará disponível na sede da PMBB,
sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda,
no portal de transparência, www.breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA,
23/09/2020. Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 583811

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS (ARP) Nº 003/2020-PMBB

ARP decorrente do Pregão Presencial SRP nº PP-CPL-004/2020-PMBB, Pro-
cesso nº 2020.0624-01/SEMAP, homologado em 01/09/2020. OBJETO: Re-
gistro de Preços para aquisição futura, eventual e parcelada de produtos de
alimentação, materiais de consumo, de copa cozinha, materiais de limpeza
e de higienização e de higiene pessoal, para suprir as necessidades de
todas as Secretarias e Fundos Municipais de Breu Branco-PA. VIGÊNCIA:
01/09/2020 à 01/09/2021. Fornecedores registrados:  H. MIX - COMER-
CIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ nº 20.076.046/0001-00,
 Vencedor dos Lotes 01, 02 e 03, com o valor total de R$ 906.498,70;  A.
BRITO DOS SANTOS EIRELI, CNPJ nº 07.561.712/0001-29,  Vencedor dos
Lotes 05, 06, 08, 09 e 10 com o valor total de R$ 1.153.037,30. A ARP foi
publicada na íntegra nos portais: www.breubranco.pa.gov.br e www.tcm.
pa.gov.br. Breu Branco-PA. Jordanio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 583804

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório fi nal de julgamen-
to da sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e manifestação positiva do
parecer da Procuradoria jurídica deste município, Pregão Presencial Nº PP-
CPL-005/2020-PMBB,  que tem como objeto a Contratação de empresas
especializadas para fornecimento parcelado de combustíveis e lubrifi cantes
para autos (óleo diesel bs-500 comum, óleo diesel bs-10 comum, gasoli-
na comum, óleo lubrifi cante, óleo hidráulico, graxa, fl uídos de freios e de
transmissão, e aditivos), para suprir as necessidades das Secretarias e
Fundos Municipais de Breu Branco-PA.  vencedor do Lote 01 com o valor to-
tal de R$ 6.637.722,00 a  Empresa FERNANDES E SANTOS TRANSP. E COM.
DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.042.513/0001-
53;  vencedor do Lote 02 com o valor total de R$ 1.519.706,12  a Empresa
COMERCIO DE COMBUSTÍVEL NOVO BREU LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 09.197.126/0001-72;  vencedor do Lote 03 com o valor total de R$
342.500,00 a Empresa  IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SER-
VIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.870.944/0001-21. Breu
Branco-PA, 03 de setembro de 2020. FRANCISCO GARCÊS DA COSTA,
Prefeito Municipal.

Protocolo: 583805

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório fi nal de julgamento
da sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e manifestação positiva do pa-
recer da Procuradoria jurídica deste município, Pregão Presencial SRP Nº
PP-CPL-004/2020-PMBB, que tem como objeto o  Registro de Preços para
aquisição futura, eventual e parcelada de produtos de alimentação, mate-
riais de consumo, de copa cozinha, materiais de limpeza e de higienização
e de higiene pessoal, para suprir as necessidades de todas as Secretarias
e Fundos Municipais de Breu Branco-PA.  Vencedor dos Lotes 01, 02 e 03,
com o valor total de R$ 906.498,70 a Empresa H. MIX - COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ nº 20.076.046/0001-00;  Vence-
dor dos Lotes 05, 06, 08, 09 e 10 com o valor total de R$ 1.153.037,30 a
Empresa:  A. BRITO DOS SANTOS EIRELI, CNPJ nº 07.561.712/0001-29;
e os Lotes 04 e 07 foram fracassado. Breu Branco-PA, 01 de setembro de
2020. FRANCISCO GARCÊS DA COSTA, Prefeito Municipal.

Protocolo: 583806

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE ADIAMENTO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Breves torna público o ato
de adiamento da abertura da sessão do Pregão Presencial nº 023/2020,
cujo objeto é a Aquisição de Gás e Recarga com Fornecimento Parcelado,
Conforme Demanda, para atender as necessidades da Prefeitura Munici-
pal e suas Secretarias, sendo a abertura da sessão remarcada para o dia
01/10/2020 as 9:00 hs. O Edital, anexos e demais atos do referido proces-
so encontram-se à disposição dos interessados junto aos sítios: http://bre-
ves.pa.gov.br/site/,Portal TCM/PA e através de consulta pública aos autos
processuais no Setor de Licitações, sito á Praça 03 de Outubro, nº01, Sala
das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs. Luiz Martins Neto - Prego-
eiro Municipal.

Protocolo: 583816